
1 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO PINEROLO V – CUMIANA 

Via M. Ferrero, 11 - 10040 Cumiana (TO) - Tel. 011/9059080 - C.F.: 94544340014 

Codice Mecc.: TOIC84600R e-mail: TOIC84600R@istruzione.it - pec: toic84600r@pec.istruzione.it sito web: 

www.scuolastatalecumiana.it 

 

All’Albo on-line 

Agli Atti 

Al sito web 

 

DETERMINA AFFIDAMENTO MODULI DI FORMAZIONE 

 
Nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE); Azione 10.2.2. Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 
 

SOTTOAZIONE Codice identificativo CUP CIG 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-218 G65B17000220007 ZC82424BE6 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.l. n. 44 1° febbraio 2001 “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la circolare n° 2del 2 febbraio2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli  aspetti fiscali 
e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni  in 

merito all’affidamento dei  contratti  pubblici  di  servizi  e  forniture  al  di  sotto  della  soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al FESR e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 
Fondo Sociale Europeo; 

VISTA l’autorizzazione del 10/01/2018 Prot. AOODGEFID/203 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca – Ufficio IV - ad attuare il Piano Integrato d’Istituto per l’a.s. 2017/2018 - 2018-2019 

“Autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa”, nell’Ambito del Programma Operativo Nazionale 

“Competenze e ambienti per l’apprendimento” finanziato con FSE – avviso pubblico AOODGEFID/1953 del 

21/02/2017; 

VISTE le delibere n. 1820 del 08/05/2017 del Collegio docenti e n. 18 del 29/03/2017 del Consiglio d’Istituto, con 

le quali è stata approvata la presentazione della candidatura da parte della scuola relativa al progetto PON FSE 

2014-2020, di cui all’Avviso prot. AOODGEFID prot. n. 1953 del 21/02/2017.Competenze di base; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.23 del 06/02/2018 di approvazione del Programma Annuale Esercizio 

finanziario 2018; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 27 del 6/02/2018 che innalza la soglia dei 2000,00 euro ad euro 

6000,00; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.26 del 06/02/2018 con la quale è stata deliberata l’approvazione dei 
criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni; 

VIST0 l’esito negativo della selezione del personale interno (prot.n.1400 del 24.04.2018) ed esterno (prot.n.1561 
del 9.05.2018); 

RILEVATA la possibilità di affidare a soggetti giuridici l’area formativa per lo svolgimento delle attività 

nell'ambito del progetto di cui all’oggetto; 





2 

 

VISTA la determina di indizione della procedura prot. 1868 del 30/05/2018; 

VISTA la manifestazione di interesse prot.n. 1869 del 30.5.2018 per l’acquisizione delle istanze di partecipazione; 

CONSIDERATO che n. 1 operatore ha fatto pervenire la propria istanza di partecipazione alla manifestazione 

di interesse di cui sopra (prot.n,1966 del 7.06.2018); 

VISTA  la nomina della Commissione per la valutazione delle istanze pervenute, prot. 2250 del 30/05/2018; 

VISTI i curricula degli esperti coerenti e rispondenti ai profili e alle competenze richieste, come da 

 criteri esplicitati nella manifestazione d’interesse; 

VISTO il possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D. Leg.vo 56/2017 da parte degli operatori; 

DETERMINA 

1. Di aggiudicare, per le motivazioni di cui in premessa, il servizio di formazione al seguente operatore: 

ASSOCIAZIONE HAPPY BABY ASD 

 

 
MODULI 

 
n° di ore 

totali 

 
Importo orario 

Importo complessivo 

omnicomprensivo 

English Musical Theatre Summer Camp 2 Cantalupa 

 

Esperto 
Figura aggiuntiva 

 
 
 

30 
20 

 
 

 
         € 70,00 
         € 30,00 

 
 
 

€ 2100,00 
€      600,00 
 

English Musical Theatre Summer Camp 3 Frossasco 
 

Esperto 

 
 

30 

 
 

         € 70,00 

 
 

€ 2100,00  
 

  
TOTALE 

 
      € 4800,00 

 

2.  Di dare corso, con l’aggiudicatario di cui sopra, alla stipula di una convenzione a titolo oneroso avente ad 

oggetto il servizio di formazione per i moduli specificati, da svolgersi durante l’a.s. 2018/19, come da 

calendario indicato nella convenzione. 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 

                                                                                                                                  Manuela Buosi 
Documento informatico firmato digitalmente  

                                                                                                                                          ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato 

                                                                                                                                                 ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 

                                                                                                            del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate 


		2018-08-06T12:58:51+0200
	BUOSI MANUELA




